CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 168/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,

Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de um mata-burro de ferro localizado na
via rural que liga a comunidade dos Coelhos e do Montijo a comunidade do Brumadinho, na
divisa entre as propriedades do Sr. Cleniton, conhecido como Capelinha e do Sr. Waldir.

Tal ação justifica-se pois o referido mata-burro esta com uma de suas travessas
quebrada, conforme demonstra a imagem anexa, e encontra-se desta maneira a pelo
omenos 02 (dois) anos, ja tendo este signatário realizado outra indicação pleiteando a
manutenção e até o presente momento o aludido mata-burro continua na mesma situação.

Desta maneira, vem mais uma vez pleitear que seja realizado a manutenção
indicada, considerando o risco de acidente que o local apresenta, fato que pode gerar
prejuízos aos condutores que trafegam por ali e também colocar em risco sua integridade
física.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

‘_itj dC2 11°---1 1C'b

Levi da Costa Campos
2° Secretário

,saa ít
. _ • ~eqpir,e,...." F.:~2:1~ 43EMZHZ

:tit;r4gliél" nuesee .-.t-Ame -ir

40g4itánàaar=:-Wilir.7.

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg.leg br